Администрация Тутаевского муниципального района

Ярославская область

Департамент образования

П Р И К А З

07.02.2012

                                                  № 92/01-07

  г. Тутаев

Об утверждении Положения

о комиссии по аккредитации

граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении

государственной (итоговой)

аттестации и состава комиссии

            В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 августа 2011 г. № 2235 «Об утверждении Положения о системе общественного наблюдения при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования и среднего (полного) общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной (итоговой)

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования и среднего (полного) общего образования и рассмотрения апелляций.

            2. Утвердить следующий состав комиссии по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной (итоговой)

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования и среднего (полного) общего образования и рассмотрения апелляций:

2.1.   Иванова О.Н., директор Департамента образования, председатель комиссии;

2.2. Чеканова О.Я., заместитель директора Департамента образования, заместитель председателя комиссии;

2.3. Соколова В.Н., ведущий специалист Департамента образования, ответственный секретарь;

Члены комиссии:

2.4.  Гаврилова Р.Н., ведущий специалист Департамента образования;

2.5.  Афоничева Ю.В., ведущий специалист, юрис-консульт  Департамента образования.

         3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Департамента образования

       О.Н. Иванов